



Skulpturi.dk
St Kongensgade 3, baghuset
1264 København K
skulpturidk@gmail.com
www.skulpturi.dk

ALL WE KNOW IS FALLING

pressemeddelelse

Fernisering fredag d. 3 april kl. 17 – 20
4 april - 9 maj 2009
torsdag - lørdag 12 – 17 eller efter aftale

HEINE KJÆRGAARD KLAUSEN

Skulpturi.dk åbner nu igen i nye og centralt beliggende lokaler lige ved Kongens Nytorv i København! Vi er et kunstnerdrevet udstillingssted for samtidsskulptur i alle afskygninger. Det nye sted vil de kommende år danne ramme om skulpturudstillinger, udadrettede aktiviteter i byen og præsentationer af en række internationale og solidt etablerede skulptører, der ikke før har været vist i Danmark. Så velkommen tilbage. Vi glæder os til at forsætte dialogen om, hvad skulptur i dag kan være.

Vores åbningsudstilling er en mangesidet præsentation af Heine Kjærgaard Klausens arbejde, i form af en stor mængde skulpturer og collager, der alle er lavet til lejligheden. Heine Kjærgaard Klausen tilhører den nye generation af skulptører, som i de seneste fem-seks år konsekvent har genopfundet arbejdet med kategorien skulptur.

De aktuelle værker til udstillingen består af sammenlimede træstykker, papir og gips, af udklippede fotografier og af løsrevne citater fra nye og gamle radiohits. Alle disse ting har karakter af rester eller fragmenter af sammenhænge, der ikke længere findes. Hver for sig befinder disse fragmenter sig betydningsmæssigt tæt på næsten ingenting, men i værkerne er de netop heller ikke adskilte, men derimod føjet ind i hinanden, og derigennem bliver de bærere af betydning og eksistens. Forvandlingen fra ingenting til noget finder fx sted i mødet mellem billeder og tekst. Men den finder også sted helt inde i det processuelle, i bogstavernes udskæring og i måden, hvorpå træstykkerne er stablet og limet sammen. **ALL WE KNOW IS FALLING** er måske bare en sproglig rest fra en popsang. Men i værkerne bliver det også til en basal skulpturerfaring og til et udtryk for et basisvilkår for eksistensen. Et basisvilkår, som værkerne fra forskellige sider opbygger og bryder sammen igen, i en åben og uafsluttet dialog med gulvet, soklen og døden – og P3.

Med venlig hilsen

Skulpturi.dk

For mere information og/eller pressebilleder kontakt:
Magnus Thorø Clausen, 31 95 65 12 / magnusclausen@gmail.com

